ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE ÁGUA DOCE
Departamento de Compras, Licitações e Convênios

Praça João Macagnan, 322 – Centro – CEP 89654-000 – Água Doce – SC
Tel.: (49) 3524-0000 | 3524-0122 | E-mail: gabinetead@aguadoce.sc.gov.br

Visite: www.aguadoce.sc.gov.br

Página 1 de 1

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONVÊNIOS
MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE

EDITAL DE LICITAÇÃO 21/2025/PMAD– PREGÃO ELETRÔNICO 6/2025/PMAD

“ERRATA 001”

 No Processo Licitatório 21/2025/PMAD – Pregão Eletrônico 6/2025/PMAD, cujo objeto é o Registro de
Preços para aquisição eventual e futura de materiais de construção, ferramentas e insumos diversos,
constantes na Tabela SINAPI – Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices de Construção Civil,
destinados a pequenos reparos, reformas e construções em geral realizadas pela Administração
Municipal, Fundos Municipais e órgãos conveniados, fica acrescido o “Lote 14”, conforme segue:

Lote Itens Descrição Apres Qtde

Valor máximo de
despesa do lote
(período de 12

meses)

Desconto
mínimo %

14

1
CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL
Registra o valor de concreto usinado,
argamassas usinadas e afins

Unidade 1 R$ 350.000,00
3%

2
TRANSPORTE PARA ENTREGA DE
MATERIAL NA ÁREA RURAL DO
MUNICÍPIO.

R$/Quilômetro 1000 R$3,7116 -

VALOR MÁXIMO PARA EMPENHAMENTO R$ 2.401.962,40 -

 O valor máximo para empenhamento fica alterado para R$ 2.401.962,40 (Dois milhões, quatrocentos
e um mil, novecentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos).

 Em virtude das adequações, fica alterada a sua data de abertura conforme segue:

DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: até o dia 19 de março de 2025.
HORÁRIO LIMITE: até as 08h00.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: até o dia 19 de março de 2025.
HORÁRIO: 08h15.

Os demais termos do edital permanecem inalterados.

Publique-se na forma de costume.

Água Doce, SC, 06 de março de 2025

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA
Agente de Contratação

		2025-03-06T09:08:54-0300